

III. III. Банковские карты (корпоративные карты), в валюте РФ

1. КОРПОРАТИВНЫЕ БАНКОВСКИЕ КАРТЫ

юридических лиц (в т.ч. бюджетных организаций), индивидуальных предпринимателей физических лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой в валюте РФ.

<i>№</i>	<i>Наименование тарифа*</i>	<i>Visa Business/ MasterCard Busines/ Мир Бизнес/ МИР Бизнес Агент**/ МИР Бизнес Бонус Чиповая***</i>	<i>Мир Бизнес / МИР Бизнес Агент**/ МИР Бизнес Бонус (с абонентской платой) Чиповая***</i>	<i>Мир Привилегия Бизнес/ МИР Привилегия Бизнес Агент **/ Мир Привилегия Бизнес Бонус Чиповая***</i>	<i>Мир Привилегия Бизнес/ МИР Привилегия Бизнес Агент **/ Мир Привилегия Бизнес Бонус (с абонентской платой) Чиповая***</i>	<i>MasterCard Business/ МИР Бизнес/ МИР Бизнес Агент** Чиповая***</i>	<i>MasterCard Business Moment/ Мир Бизнес Moment/ МИР Бизнес Агент** Moment Чиповая***</i>	<i>Срок осуществления оплаты</i>
1	Срок действия корпоративной карты ¹	5 лет	5 лет	5 лет	5 лет	2 года	До трех лет (указан на карте)	
2	Комиссия за открытие Счета карты			Бесплатно				
3	Комиссия за ведение Счета карты			Бесплатно				
4	Ведение Счета карты при отсутствии дебетовых и кредитовых оборотов ² по счетам ³ в течение последних 12 календарных месяцев						Ежемесячно в последний рабочий день месяца. Комиссия взимается при наличии средств на счете, распоряжение которыми не ограничено действующим законодательством РФ на дату взимания тарифа	
5	Предоставление выписки (по заявлению клиента) об операциях по Счету карты на бумажном носителе			Бесплатно				
6	Комиссия за выдачу (выпуск) и за обслуживание корпоративной карты, в том числе НДС							

6.1	Комиссия за выдачу (выпуск) одной корпоративной карты в Подразделении Банка	2 500 руб.	Бесплатно	5000 руб.	Бесплатно	1000 руб.	500 руб.	Комиссия за выдачу (выпуск) карты взимается в день выдачи (выпуска) корпоративной карты ⁴
6.2	Комиссия за выпуск одной корпоративной карты через Систему ДБО	1100 руб.	Бесплатно	1500 руб.	Бесплатно	1000 руб.	Операция не предоставляется	Комиссия за выпуск карты взимается в день выпуска корпоративной карты
6.3	Комиссия за обслуживание одной корпоративной карты	Бесплатно	199 руб. в месяц	Бесплатно	499 руб. в месяц	Бесплатно	Бесплатно	Комиссия за обслуживание карты взимается по действующим картам в последний рабочий день месяца при достаточности средств на счете. В случае выдачи карты в течение неполного месяца комиссия взимается за полный месяц ⁵
7	Комиссия за перевыпуск корпоративной карты, в том числе НДС:							
7.1	по причине окончания срока действия в Подразделении Банка	2 000 руб.	Бесплатно	4 000 руб.	Бесплатно	800 руб.	Операция не предоставляется	
7.2	по причине окончания срока действия в Системе ДБО	1100 руб.	Бесплатно	1500 руб.	Бесплатно	800 руб.	Операция не предоставляется	
7.3	по причине брака в Подразделении Банка	Бесплатно					Бесплатно ⁷	
7.4	по причине компрометации ⁶ карты в Подразделении Банка	Бесплатно					Бесплатно ⁷	
7.5	по иным причинам в Подразделении Банка или Системе ДБО	3 000 руб.		5 000 руб.		1500 руб.	Операция не предоставляется	

8	Лимит выдачи наличных денежных средств в банкоматах и пунктах выдачи наличных:				
8.1	по каждой корпоративной карте клиента в течение одного дня	300 000 руб.	600 000 руб.	100 000 руб.	
8.2	по каждой корпоративной карте клиента в течение одного календарного	3 000 000 руб.	6 000 000 руб.	500 000 руб.	
9	Лимит на безналичные операции по каждой корпоративной карте в течение одного дня	2 000 000 руб.	2 000 000 руб.	2 000 000 руб.	
10	Лимит на операции в сети Интернет по каждой корпоративной карте в течение одного дня	100 000 руб. ⁸	500 000 руб.	100 000 руб. ⁸	
11	Лимиты на операции переводов «С карты на карту»:				
11.1.	по каждой корпоративной карте клиента в течение одного дня	100 000 руб.			
11.2	по каждой корпоративной карте клиента в течение одного месяца	500 000 руб.			
12	Подключение услуги пополнения расчетного счета через устройства самообслуживания, в том числе с использованием корпоративной карты	Бесплатно			
12.1	Максимальная сумма пополнения расчётного счета корпоративными клиентами через устройства самообслуживания Банка	На банкоматах 3 млн. руб. в день. На терминалах самообслуживания 550 тыс. руб. в день.			
13	Комиссия за снятие наличных денежных средств (накопительным итогом за календарный месяц по счету карты)⁹, без НДС:				

13.1	в банкоматах Банка в рублях	<p>- до 300 тыс. руб. вкл-но - 1,2 % (min 150 руб.)</p> <p>- от 300 тыс. руб. до 2 млн. руб. вкл-но - 1,5 % (min 150 руб.)</p> <p>- от 2 - 3 млн. руб. вкл-но 2,8%, (min 150 руб.)</p> <p>- от 3 - 5 млн. руб. 3,8%, вкл-но (min 150 руб.)</p> <p>Свыше 5 млн. – 6,3% (min 150 руб.)</p> <p>Специальное условие по карте МИР Бизнес Бонус:</p> <p>- до 50 тыс. руб. вкл-но - 1 % (min 150 руб.), при выполнении условий.¹⁰</p> <p>- Далее в соответствии с п. 13.1.</p>	<p>- до 300 тыс. руб. вкл-но - 1,2 % (min 150 руб.)</p> <p>- от 300 тыс. руб. до 2 млн. руб. вкл-но 1,5% (min 150 руб.)</p> <p>- от 2 - 3 млн. руб. вкл-но 2,8%, (min 150 руб.)</p> <p>- от 3 - 5 млн. руб. вкл-но 3,8%, (min 150 руб.)</p> <p>Свыше 5 млн. – 6,3% (min 150 руб.)</p>	Взимается в день совершения операции
13.2	в банкоматах сторонних банков	<p>- до 300 тыс. руб. вкл-но - 1,5 % (min 250 руб.)</p> <p>- от 300 тыс. руб. до 2 млн. руб. вкл-но - 1,8 % (min 250 руб.)</p> <p>- от 2 - 3 млн. руб. вкл-но 3,3%, (min 250 руб.)</p> <p>- от 3 - 5 млн. руб. вкл-но 4,3%, (min 250 руб.)</p> <p>Свыше 5 млн. – 6,8% (min 250 руб.)</p>		Взимается в день совершения операции
14	Переводы «С карты на карту», без НДС:			
14.1	перевод денежных средств с корпоративной карты Банка на любую карту	1,5 % от суммы операции		Взимается в день обработки операции
14.2	перевод денежных средств на корпоративную карту Банка с карт любого банка ¹¹	Бесплатно		

15	Комиссия за предоставление услуги "Информирование" по счету карты, подключенной к услуге (в календарный месяц) ¹² , без НДС	99 руб.	Взимается с месяца, следующего за месяцем подключения услуги. В течение месяца при достаточности средств на счете, но не позднее последнего рабочего дня месяца (вне зависимости от наличия/ количества уведомлений). В случае предоставления услуги в течение неполного месяца комиссия взимается за полный месяц
16	Комиссия при использовании корпоративной карты для расчетов на предприятиях торговли / сервиса и Интернет	Бесплатно	
17	Смена ПИН-кода в банкомате Банка	Бесплатно	
18	Комиссия за предоставление информации о доступном расходном лимите (запрос баланса) на устройствах Банка и устройствах сторонник банков	Бесплатно	
19	Комиссия за предоставление мини-выписки (10 последних операций, совершенных с использованием корпоративной карты):		
19.1	на <u>устройствах Банка</u>	Бесплатно	
19.2	на <u>устройствах сторонних</u>	Операция не предоставляется	
20	Комиссия за: -необоснованное опротестование операции; - Комиссия за предоставление копии расчетных документов, полученных от Платежной системы, подтверждающих обоснованность (каждой) операции по корпоративной карте.	Бесплатно	

Примечание

*Выпуск следующих корпоративных карт прекращен:

- Visa Business (срок действия 5 лет)
- MasterCard Busines (срок действия 5 лет)
- MasterCard Busines (срок действия 2 года)
- МИР Бизнес Агент (с абонентской платой)
- МИР Бизнес Агент (срок действия 2 года)
- МИР Привилегия Бизнес Агент
- МИР Привилегия Бизнес Агент (с абонентской платой)
- MasterCard Business Moment
- МИР Бизнес Агент Moment

** Карты МИР Бизнес Агент выпускаются Клиентам, открывшим специальный банковский счет Платежного Агента (За исключением платежных агентов, осуществляющих свою деятельность через универсальную систему платежей «Форвард Мобайл»).

*** Выпускаются при технической возможности

¹ Клиенту могут быть выпущены корпоративные карты с разным сроком действия.

² За исключением операций по взиманию комиссий Банка, списание со счета ошибочно зачисленных Банком денежных средств.

³ Под счетами понимаются расчетные счета в рублях РФ, СКС, счета в иностранной валюте и депозитные счета клиента.

⁴ Комиссия взимается в день выдачи корпоративной карты при достаточности денежных средств на счете, но не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента открытия счета.

⁵ В случае недостаточности денежных средств на счете Клиента для списания комиссии карта блокируется.

⁶ В случае Компрометации карты по вине ее Держателя, за перевыпуск комиссия удерживается в соответствии с п. 7.4 настоящих тарифов.

⁷ Выдаются новые карты Moment без перевыпуска

⁸ По заявлению Клиента может быть увеличен до 300 000 руб. в день

⁹ Объем выданных средств рассчитывается по всем картам Клиента совокупно операциям, совершенным в банкоматах Банка и банкоматах сторонних банков

¹⁰ Минимальная сумма безналичных оплат товаров/работ/услуг- 50 000 рублей в месяц. Скидка предоставляется в месяце, следующем за месяцем совершения безналичных оплат по карте МИР Бизнес Бонус/МИР Привилегия Бизнес Бонус.

Не учитываются безналичные оплаты по следующим MCC:

4900 Жилищно-коммунальные услуги,

9222 Штрафы,

9311 Налоги, сборы, пени, штрафы, таможенные платежи,

9390 Платежи на ЕКС в ГИС ЕПГУ,

9399 Государственные и муниципальные услуги.

¹¹ Возможно взимание комиссии банком-эмитентом с карты отправителя

¹² Комиссия взимается с расчетного счета совокупно по всем картам. Банк вправе по своему усмотрению в одностороннем порядке прекратить предоставление услуги "SMS-инфо" в случае наличия задолженности по оплате услуги за два и более месяцев на дату списания комиссионного вознаграждения. Услуга «E-mail информирование» предоставляется бесплатно.